
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

Protocollo Generale 

OTT. 2023 
Prot. ,fq gg 5 rit. m  X ci. 4  
Rep. Decreti n°. 3690 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANI 

IL RETTORE 
- vista la Legge n. 168 del 09 maggio 1989 e ss.mm.ii.; 
- visto il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e ss.mm.ii.; 
- visto il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii.; 
- visto lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e ss.mm.ii.; 
- visto il Regolamento d'Ateneo, emanato con D.R. n. 3387 dell'08/10/2015 e ss.mm.ii.; 
- visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza dell'Università degli Studi di 

Catania, emanato con D.R. n. 9 del 4 gennaio 2016 e ss.mm.ii.; 
- atteso che il Consiglio di Amministrazione di questa Università, nella seduta del 25.05.2023, ha 

approvato il capitolato speciale d'appalto per l'affidamento, della durata di anni sei, eventualmente 
rinnovabile per ulteriori mesi 12, del servizio di cassa e di partner tecnologico per la gestione degli 
incassi dell'Università degli Studi di Catania, per l'importo complessivo posto a base di gara, per il 
sessennio, pari a € 1.072.800,00= IVA esclusa; il valore complessivo dell'appalto, comprensivo 
dell'eventuale rinnovo, è stimato in € 1.251.600,00= IVA esclusa. Non sono previsti rischi 
interferenziali di cui all'art. 26, comma 3, del D. Lgs. 81/2008 e ss.mm.ii.; 
considerato che, nella citata seduta, il predetto Consesso ha individuato lo strumento negoziale per 
l'affidamento di che trattasi nella procedura aperta sopra soglia comunitaria, ai sensi dell'art. 60 del 
D.lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., con aggiudicazione secondo il criterio dell'offerta economicamente più 
vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95, comma 2, del D.lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., nonché ha dato mandato 
all'Area competente per l'adozione di tutti gli adempimenti conseguenti; 
considerato, altresì, che in esecuzione della predetta delibera del Consiglio di Amministrazione e 
secondo le modalità previste dagli artt. 72 e 73 del D.lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., il bando di gara è stato 
pubblicato in sulla G.U.C.E., sulla G.U.R.I., sul sito del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, 
sul sito dell'Osservatorio, sul sito Internet di questa Università, sul sito 
https://unict.ubuy.cineca.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp,  all'Albo Ufficiale di Ateneo on-line e, 
mediante affissione, all'Albo Pretorio del Comune di Catania, nonché, per estratto, su n. 2 quotidiani a 
diffusione nazionale e su n. 2 quotidiani a diffusione locale e che la procedura di gara è stata indetta 
sulla piattaforma di Ateneo Appalti&Contratti e-procurament Portale Appalti; 
dato atto che, a seguito delle pubblicazioni di cui sopra, entro il termine di scadenza delle ore 12:00 
del 14.09.2023, previsto nel bando di gara, è pervenuta telematicamente, sulla piattaforma di Ateneo 
Appalti&Contratti e-procurement Portale Appalti, una sola offerta presentata da un unico partecipante 
alla procedura di gara in argomento; 

- atteso che il Seggio di gara, nominato con decreto direttoriale rep. n. 3474 del 18.09.2023, in presenza 
dell'Ufficiale Rogante, ha esperito le operazioni di gara, aprendo il plico contenente la 
documentazione amministrativa, esaminando i documenti richiesti a comprova del possesso dei 
requisiti di partecipazione alla procedura de quo, nonchè ammettendo alla fase successiva della gara 
l'operatore economico partecipante, giusta verbale di seduta pubblica del 18.09.2023; 
considerato che, ai sensi dell'art. 63 del vigente Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la 
Contabilità e la Finanza, occorre procedere alla nomina della Commissione giudicatrice e che, a tal 
fine, giusta previsione delle lettere b) e c) del comma 1 della citata disposizione, è stata individuata la 
Direzione generale quale struttura interessata alla prestazione ed è stato individuato il Dipartimento di 
Economia e Impresa quale Dipartimento dell'Ateneo competente per materia al quale chiedere le terne 



di nominativi sulle base delle quali individuare, a mezzo sorteggio, i componenti della Commissione 
giudicatrice; 
vista la nota prot. n. 192390 del 21.09.2023 con la quale il Direttore generale ha indicato la terna di 
nominativi necessari ai fini del previsto sorteggio, nonché ha delegato la dott.ssa Carmela Astone, 
funzionario di categoria EP in servizio presso l'Area finanziaria di questo Ateneo, a svolgere le 
funzioni di Presidente della Commissione giudicatrice e ha attribuito alla sig.ra Sonia Merlino, 
funzionario in servizio presso l'Area della Centrale Unica di Committenza, le funzioni di segretario 
verbalizzante; 

- vista la nota prot. n. 192298 del 21.09.2023, con la quale il Direttore del Dipartimento di Economia e 
Impresa ha proposto la terna di docenti afferenti alla struttura dipartimentale ai fini del sopracitato 
sorteggio; 

- visto il verbale della Commissione sorteggi della seduta del 26.09.2023, dal quale risultano estratti i 
seguenti nominativi dalle due terne proposte: per la struttura interessata (Area finanziaria), la dott.ssa 
Maria Santangelo, come componente effettivo, e il Dott. Giuseppe Rotondo, come componente 
supplente, mentre per il Dipartimento di Economia e Impresa, il Prof. Silvestro Lo Cascio, come 
componente effettivo, e il Prof. Sebastiano Mazzù, come componente supplente; 

DECRETA 
Ai sensi dell'art. 63 del Regolamento per l'Amministrazione la Contabilità e la Finanza dell'Ateneo è 
nominata la seguente Commissione giudicatrice della gara a procedura aperta sopra soglia comunitaria, 
ai sensi dell'art. 60 del D.lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., per l'affidamento, della durata di anni sei, 
eventualmente rinnovabile per ulteriori mesi 12, del servizio di cassa e di partner tecnologico per la 
gestione degli incassi dell'Università degli Studi di Catania, per l'importo complessivo posto a base di 
gara, per il sessennio, pari a € 1.072.800,00= IVA esclusa; il valore complessivo dell'appalto, 
comprensivo dell'eventuale rinnovo, è stimato in € 1.251.600,00= IVA esclusa - CIG: 9880891134, 
così composta: 

Dott.ssa Carmela Astone 	- presidente, 
Prof. Silvestro Lo Cascio 	- componente, 
Dott.ssa Maria Santangelo 	- componente. 

Il Rettore 
Francesco P 

2 



dr. 
; 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

